
LEDEZMA PICHARDO GUILLERMO 4425599087
2.34 kW 29 de Julio de 2024

01 081220656250

375 kWh $ 779

4 654 kWh $54

93.07 % BIMESTRE $ 725

$4,674.00 MXN $327.00 MXN $4,347.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

11.3 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.8 %



Propuesta 1 29 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240067

LEDEZMA PICHARDO GUILLERMO  
4425599087

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 4,674.00 $ 327.00 $ 17,198.28 $ 4,347.00 $ 21,545.28 $ -44,954.73

2 $ 4,814.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,477.41 $ 4,477.41 $ -40,477.32

3 $ 4,958.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,611.73 $ 4,611.73 $ -35,865.59

4 $ 5,107.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,750.08 $ 4,750.08 $ -31,115.50

5 $ 5,260.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,892.59 $ 4,892.59 $ -26,222.91

6 $ 5,418.45 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,039.36 $ 5,039.36 $ -21,183.55

7 $ 5,581.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,190.55 $ 5,190.55 $ -15,993.00

8 $ 5,748.43 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,346.26 $ 5,346.26 $ -10,646.74

9 $ 5,920.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,506.65 $ 5,506.65 $ -5,140.09

10 $ 6,098.51 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,671.85 $ 5,671.85 $ 531.76

11 $ 6,281.47 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,842.00 $ 5,842.00 $ 6,373.76

12 $ 6,469.91 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,017.26 $ 6,017.26 $ 12,391.03

13 $ 6,664.01 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,197.78 $ 6,197.78 $ 18,588.81

14 $ 6,863.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,383.72 $ 6,383.72 $ 24,972.52

15 $ 7,069.84 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,575.23 $ 6,575.23 $ 31,547.75

16 $ 7,281.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,772.48 $ 6,772.48 $ 38,320.24

17 $ 7,500.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,975.66 $ 6,975.66 $ 45,295.89

18 $ 7,725.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,184.93 $ 7,184.93 $ 52,480.82

19 $ 7,957.17 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,400.48 $ 7,400.48 $ 59,881.30

20 $ 8,195.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,622.49 $ 7,622.49 $ 67,503.79

21 $ 8,441.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,851.17 $ 7,851.17 $ 75,354.96

22 $ 8,695.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,086.70 $ 8,086.70 $ 83,441.66

23 $ 8,955.87 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,329.30 $ 8,329.30 $ 91,770.96

24 $ 9,224.54 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,579.18 $ 8,579.18 $ 100,350.14

25 $ 9,501.28 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,836.56 $ 8,836.56 $ 109,186.69

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 339.6 356.4 396.0 383.8 378.1 341.6 340.2 332.9 296.2 329.0 343.2 344.1

Consumo actual 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5 187.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


